
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand orsakad av barns lek i en större barack. Larmet inkom
lördagen den xx-xx-xx kl. 19:14.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandinspektör Jan Nordin var på platsen på måndagen, men då
ingen var hemma, utan endast yttre besiktning kunde utföras, gjordes
ett ytterligare besök söndagen den yy-yy-yy, då familjen var hemma.
Uppgifter har också inhämtats av insatsledare och övrig personal.

OBJEKTET
Baracken är i ett plan, c:a 4 x 20 m. Har delvis använts för uthyrning
av den tidigare fastighetsägaren, varför den innehåller köksdel,
dusch, sovrum, tvättstuga och används till viss del som förråd.
Används nu endast av nuvarande fastighetsägare.

HÄNDELSEN
Efter mindre än tolv och en halv minut efter larmet är brandkåren på
platsen med två släckbilar, en tankbil och insatsledarbilen vilket är
mycket bra till denna adress. Totalt nio man bemannar dessa fordon.
Vid framkomst tränger rök ut från takfoten runt om, varför första
åtgärderna blir håltagning på taket och inträngning via dörren.
Familjen var hemma den här lördagskvällen, och ute i trädgården.
Det var en fin kväll, lugnt och varmt. Ett av barnen, en fyraåring,
lekte i den aktuella byggnaden. När pappan upptäckte vad som hänt,
försökte han själv släcka med två st. skumsläckare, samtidigt som
mamman larmade och tog hand om barnen. Pappan kunde ej släcka
helt, varför han började undanröja faror i form av dunkar med
brandfarlig vätska och ett svetsaggregat, vilket han lyckades med
innan brandkåren kommit fram. Huset har rustats en del, och värms
med ved, därför fanns exempelvis lacknafta och motorsågsbränsle i
byggnaden. Styrkeledaren informerades om detta vid framkomsten,
och även om att husets elförsörjning gick via en elcentral belägen på
väggen vid barackens köksdel. Håltagning i taket gjordes, väggen
bröts upp delvis, och elcentralen kunde skyddas. Räddningsarbetet
avslutades en och en halv timme efter framkomst.

UNDERSÖKNINGEN
Vid första besöket två dagar efter branden var ingen hemma, varför
bara foton togs utifrån. Vid nästa besök helgen efter branden, var
container där och uppstädning påbörjad. Eftersom ingen uthyrning
förekom nu av baracken, hade den utnyttjats mest som förråd under
rustningen av huset. Spisen användes inte för någon matlagning, utan
man använde bara kylskåpsdelen. Inget av barnen, (fyraåringen var
äldst), hade tidigare visat något intresse av spisen. Spisen i stora
huset har inte heller visats något intresse för. Vid besöket framkom
undringar över hur sådana här kök kunde vara godkända, när det är
så lätt att slå på plattorna, och så lätt kan leda värme till en vägg.
Inget hade stått på spisplattorna, det fanns endast metallskydd på.

SPRIDNINGSRISK
Liten spridningsrisk till huvudbyggnaden pga. avståndet, något större
risk för spridning till närliggande skogsparti.

SLUTSATSER
Branden har börjat i väggen, och orsaken är fyraåringens lek och
klåfingrighet.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG 
I vår bransch känner vi till farorna med sådana här kök, bl a genom
Ulf Erlandssons redovisningar, men det hjälper inte allmänheten.
Troligen kan vi inte göra annat än att informera varje gång vi ser
något, eller varje gång vi får höra talas om att någon har ett sådant



kök.


